PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От________

  №  _____
Новокубанск
О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 174 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»
В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, экспертным заключением управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 27 апреля 2016 года № 34.01-619/16-04, п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 174 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства» следующие изменения:

1) Дополнить пункт 1 раздела 1 административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства» абзацем следующего содержания:

«Оказание Муниципальной услуги осуществляется в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставление которых входит в компетенцию администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в соответствии с действующим законодательством.»;

2) Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства» изложить в новой редакции:
«Основанием для предоставления Муниципальной услуги является  обращение с заявлением о предоставлении в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства по форме, установленной в приложении № 1 к Административному регламенту.
Для предоставления Муниципальной услуги к письменному заявлению должны быть приложены следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического лица, заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо (копия);

2) согласие на обработку персональных данных;

3) документ, подтверждающий полномочия представителя (копия);

4) сообщение Заявителя, содержащее перечень всех объектов, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при наличии у Заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров (Приложение № 2);

5) Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП;
6) Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП (при наличии соответствующих прав на земельный участок).

При направлении заявления по почте к заявлению должны быть приложены следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического лица, юридического лица (нотариально заверенная копия), заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо (нотариально заверенная копия);

2) согласие на обработку персональных данных (подлинник);

3) документ, подтверждающий полномочия представителя (нотариально заверенная копия);

4) сообщение Заявителя, содержащее перечень всех объектов, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при наличии у Заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров (Приложение № 2) (нотариально заверенная копия);

5) Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП;
6) Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП (при наличии соответствующих прав на земельный участок).

При подаче заявления в электронной форме о предоставлении земельного участка в электронной форме оно формируется посредством заполнения интерактивной формы на сайте Единого портала государственных и муниципальных услуг (http://gosuslugi.ru.).
Уполномоченный орган или специалист МФЦ в порядке межведомственного взаимодействия запрашивают сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, из Государственного кадастра недвижимости.

Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются вместе с оригиналами, которые после сверки возвращаются заявителю.

Если копии документов представляются без предъявления подлинников, то они должны быть нотариально заверены.

Указанные в настоящем пункте документы могут быть направлены заявителями в форме электронного документа или почтой.
Представляемые документы должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и отражать информацию, необходимую для предоставления Муниципальной услуги.

Тексты представляемых документов должны быть написаны разборчиво, фамилии, имена, отчества физических лиц, адреса их мест жительства должны быть написаны полностью.

Не подлежат рассмотрению документы, имеющие подчистки, либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.

При направлении заявления о предоставлении земельного участка в электронной форме электронные образцы документов предоставляются в одном из указанных форматов (.JPEG, .PDF, .TIF). Качество представленных электронных образов документов должно в полном объеме позволять  прочитать текст и распознать реквизиты документа.

Не допускается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления  действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением Муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении отраслевых (функциональных) органов администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, а также сведений и документов, запрашиваемых в органах в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если заявитель не представил их самостоятельно».

2. Постановление администрации Новокубанского городского поселения от 16 марта 2015 года № 220 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского  городского  поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка собственнику объекта незавершенного строительства»,  считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Новокубанского  городского   поселения   Новокубанского района,   по  строительству,  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Н. Сиротина.
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                         А.И. Елисеев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от_______________ №______

«О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 174 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией  Новокубанского  городского  поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»
Проект  внесен:

Заместитель главы Новокубанского городского поселения

Новокубанского района, по строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи                                                                               А.Н. Сиротин
Составитель проекта:

Ведущий специалист МБУ «СМЗ» Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                                О.С. Ольхова
Проект согласован:

Начальник отдела имущественных
отношений администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                                Л.В. Еремина
Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                              Д.С. Васильчиков
Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                  Е.В. Антонова

Администрация Новокубанского городского поселения

                                        Новокубанского района

ЗАЯВКА
к постановлению (распоряжению)

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 02 марта 2016 года № 174 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией  Новокубанского  городского  поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»
Кто вносит постановление:  Отдел имущественных  отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Постановление разослать:

4 экземпляра - Отдел имущественных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Подпись

12 июля 2016  г.